13/12/2023 do Sr. Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades " Prodigipadrao

Construções Lda.", "CONSTROSOAJO, CONSTRUÇÓES LDA," e ”VENAFIL - ENGENHARIA, AMBIENTE & CONSTRUÇÃO

LDA.", sendo o valor base do procedlmento de € 70.037,70 (setenta mil e trinta e sete euros e setenta cêntimos)

acrescida de IVA à taxa legal em vigor de 6%.

- Das enlldades convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente, "CONSTROSOAJO, CONSTRUCOES LDA.”, no valor

de € 68.300,00 (sessenta e oito mil e trezentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6%, revelou ser as mais

vantajosa para o Município de Caminha, por estar de acordo com o critério de adjudicação detinido no artigo n.o 8 do

convite, critério da proposta economica mente mais vantajosa, na modalidade monofator, onde o critério de

[...]

n.o 99/2015, de 2 de junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de fevereiro, devendo estar salvaguardada a

disponibilidade de lundos.

Pelo exposto propõe-se:

- Que a empreltada de “REABILITAÇÃO DO TROÇO SUL DA RUA ALFREDO CRUZ EM SEIXAS E DE TROCO NA RUA DO

SOCORRO EM VENADE”, seja adjudicada pelo valor de € 68.300,00 (sessenta e oito mil e trezentos euros), acrescido de

IVA à taxa legal em vigor de 6%, à firma, "CONSTROSOAJO, CONSTRUCOES LDA,”

- Que o prazo para execução da empreitada é de 50 dias.

» A aprovação da mlnuta do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 98.9 do CCP.

Caminha, 19 dejaneiro de 2024